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a nami wybory samorządowe. Mieszkańcy Ży-
wiecczyzny tłumnie wybrali się do urn wybor-
czych, by oddać głosy na swoich faworytów. 

Większość włodarzy gmin Żywiecczyzny została wy-
brana na kolejną kadencję. Nie zabrakło jednak pew-
nych zmian.

Na 11 gmin, które należą do Związku Międzyg-
minnego ds. Ekologii, władze gminne zmieniły się 
w trzech. Nowym wójtem Jeleśni został pan Marian 
Czarnota, nowym wójtem Lipowej – pan Stanisław Ca-
puta, zaś nowym wójtem Milówki – pan Robert Pięt-
ka. Nowo wybranym, ale również tym, którzy zostali 
wójtami na kolejną kadencję – życzymy powodzenia 

oraz wielu sukcesów w nowej, czteroletniej kadencji. 
A warto już dzisiaj wspomnieć, że wcale nie będzie to 
kadencja łatwa. Dlaczego? Otóż środki unijne, które 
stały się motorem napędowym gmin w ostatnich la-
tach, są przewidziane do roku 2013.  Tymczasem ka-
dencja samorządu kończy się w roku 2014. I tenże 
rok 2014 jest wielką niewiadomą. Tu i ówdzie słychać 
głosy, że najwięksi unijni potentaci, jak Francja, czy 
Niemcy chcą aby zaciskać pasa i ograniczać wówczas 
wydatki na nowe państwa Unii, takie jak Polska. Cho-
ciaż polscy eurodeputowani twierdzą, że to tylko stra-
szenie, można się spodziewać, że strumień unijnych 
pieniędzy może przestać płynąć. Dlatego tak bardzo 
ważne jest aby w terminie zrealizować zaplanowane do 

2013 roku inwestycje. Należy do nich budowa sieci ka-
nalizacyjnej oraz sieci wodociągowej na terenie gmin 
należących do Związku Międzygminnego ds. Ekolo-
gii.

Warto zauważyć, że nowi wójtowie zostali już 
wdrożeni do pracy w ramach Związku, a pan Stanisław 
Caputa został nawet zastępcą Przewodniczącego Zgro-
madzenia. To bardzo dobry sygnał. Wielu ludzi oczeku-
je po nowo wybranych wójtach zmian dotychczasowej 
polityki samorządu w gminie. Nie da się ukryć, że wy-
datki związane z budową sieci kanalizacyjnej i wodo-
ciągowej stanowią obciążenie w budżecie gminy, jednak 
dbałość o ekologię to inwestycja w przyszłość, od której 
nie da się odejść. Cieszy więc, że dla wspólnego dobra 
mieszkańców, ale również żyjąc w symbiozie z przy-
rodą, akurat w tej dziedzinie nowi wójtowie nie chcą 
zmieniać dotychczas obranego kursu.  ■

Z

 poprzednim numerze naszego pisma „Czyste 
Gminy Żywiecczyzny” ogłosiliśmy konkurs , 
w którym pytaliśmy jaki obiekt jest widoczny 

na zdjęciu. Poprawna odpowiedź to Oczyszczalnia 
ścieków w Cięcinie. 

Oczyszczalnia ścieków w Cięcinie to jeden z obiektów 
rozbudowanych i zmodernizowanych w ramach reali-
zacji projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie – Faza I”. Oczyszczalnia ta będzie docelowo przyj-

mować ścieki z Węgierskiej Górki, Milówki, Rajczy 
oraz gminy Ujsoły. 

Spośród wszystkich nadesłanych zgłoszeń wyłoniono 
trzech zwycięzców konkursu:

1. Barbara Z. z Węgierskiej Górki.
2. Józefa Z. z Żywca.
3. Mateusz F. z Cisca.

Każdemu zwycięzcy konkursu zostały przesłane dro-
gą pocztową nagrody rzeczowe (materiały promocyjne 
Związku) w postaci: pen drive, zestaw pióro + długopis 
w eleganckim etui, kalendarz trójdzielny (wiszący), ka-
lendarz książkowy, smycz.      

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział w kon-
kursie, zachęcając jednocześnie do udziału w kolej-
nym, który ogłaszamy w tym numerze.

KONKURS NR 2

W grudniowym numerze pisma pytamy – co to jest za 
miejsce przedstawione na zdjęciu. 
a) Siedziba Inżyniera Kontraktu Fazy II dla projektu 
„Oczyszczanie ścieków na  Żywiecczyźnie”.
b)  Siedziba Związku Międzygminnego ds. Ekologii 
w Żywcu.
c) Siedziba Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Żywcu.
Odpowiedź na pytanie konkursowe należy przesłać :
- pocztą na adres Związek Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu, ul. Ks. Pr. St. Słonki 22, 34 – 300 Żywiec
lub
- mailem konkurs@zmge.zywiec.pl

W obu przypadkach na zgłoszeniu należy dopisać 
„Konkurs numer 2”

Wśród nadesłanych odpowiedzi wylosowane zostaną 
trzy nagrody rzeczowe w postaci zestawów materia-
łów promocyjnych. Nagrody zostaną przesłane drogą 
pocztową bezpośrednio do zwycięzców. Lista zwycięz-
ców zostanie opublikowana w kolejnym numerze pi-
sma „Czyste Gminy Żywiecczyzny”. Termin nadsyła-
nia zgłoszeń: do 31.01.2011r. 

Zachęcamy do udziału w konkursie! 

W

K o n k u r s
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        akie opłaty będą ponosić gospodarstwa domowe za 
ścieki odprowadzane do oczyszczalni?

Na obecnym etapie budowy sieci kanalizacji sa-
nitarnej nie można jeszcze mówić o konkretnych kosztach, 
które będzie musiał ponosić poszczególny użytkownik. Za-
leży to od wielu czynników. Szukamy jednak rozwiązania, 
jakie będzie korzystne finansowo zarówno dla mieszkań-
ców gmin, którzy będą użytkownikami sieci,  jak i dla sa-
mych  spółek operatorskich. Ważne jest, aby mieć świado-
mość, że dzięki tej inwestycji podniesie się zdecydowanie 
standard życia. Pozytywów tego udogodnienia nie można 
wymiernie oszacować.

Czy nawierzchnie dróg uszkodzone podczas budowy ka-
nalizacji będą naprawione? 

W procesie budowy kanalizacji, rzeczywiście często do-
chodzi do sytuacji, kiedy sieć jest wkopywana w ciągu drogi. 
Wtedy trzeba przedostać się przez asfalt na wymaganą głę-
bokość. Na ogół jednak utrudnienia w ruchu nie są długo-
trwałe. Wykonawca jest zobowiązany pozostawić ciąg komu-

nikacyjny w takim stanie, jaki zastał przed rozpoczęcia robót. 
Czasem zdarza się, że ekipy wchodząc na teren drogi zastają 
nawierzchnię zniszczoną. Natomiast po zakończeniu wszyst-
kich prac jest lepiej niż było wcześniej. Nierzadko przy okazji 
powstają też nowe chodniki. Choć czasem występują różnego 
rodzaju utrudnienia, to jednak warto cierpliwie przeczekać 
ten uciążliwy czas, aby potem można było w pełni korzystać 
z dobrodziejstw Projektu.

Czy w związku z zimowymi warunkami atmosferyczny-
mi przewiduje się opóźnienia przy budowie wodociągów 
i kanalizacji?

W warunkach zimowych, jeśli temperatury nie są zbyt ni-
skie można prowadzić prace przy budowie kanalizacji. Może 
tempo jest nieco wolniejsze niż przy sprzyjającej pogodzie, 
ale trzeba mieć świadomość tego, że harmonogram projek-
towy przewiduje takie sytuacje. Na obecnym etapie zaawan-
sowania Projektu nie ma żadnych większych opóźnień, stąd 
uważam, że nie będzie większych kłopotów z dotrzymaniem 
zaplanowanych terminów.   ■

J  

Z cyklu „Przewodniczący Zarządu odpowiada …” 
mówi Janusz Michałek, Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu

ijający rok 2010 był bardzo pracowity dla 
Zgromadzenia jak i Zarządu Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu. Jestem 

zadowolony z przebiegu prac prowadzonych w ramach 
Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – 
Faza II.  Działania są wykonywane zgodnie 
z harmonogramem i wydawać by się mogło, że wszystko 
idzie gładko i bez problemów. Jednak za tym pozornym 
spokojem, ukrytych jest wiele godzin ciężkiej pracy 
i konieczności podejmowania naprawdę ważnych 
decyzji. Zdaję sobie sprawę, że na Związku ciąży 
ogromna odpowiedzialność. Realizujemy jedną 
z największych inwestycji ekologicznych w kraju i mam 
świadomość, że na Żywiecczyznę skierowana jest uwaga 
wielu instytucji samorządowych, które będą chciały 
w przyszłości podążyć naszym śladem i skorzystać 
z naszych doświadczeń. A z tego, co udało nam się do tej 
pory wykonać, powinniśmy się wszyscy cieszyć. Do 
końca listopada bieżącego roku powstało na 
Żywiecczyźnie już ponad 550 km nowej sieci kanalizacji 
sanitarnej i ponad 100 km sieci wodociągowej. Na 
podstawie raportów z postępu prac ustalono, że do końca 
- wspomnianego już listopada - budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej została ukończona w prawie 47 procentach. 
Prace nad siecią wodociągową przekroczyły półmetek 
zakładanych planów, bo ukończono już prawie 57 
procent tego zadania. W praktyce oznacza to, że wielu 
mieszkańcom poprawi się zdecydowanie standard życia. 
Zniknie wiele przydomowych szamb, z których do tej 
pory trzeba było usuwać nieczystości korzystając 
z kosztownego taboru asenizacyjnego. Oczywiście ważne 
jest także to, że dzięki kompleksowemu uregulowaniu 
gospodarki wodono-ściekowej – poprawi się 
zdecydowanie stan środowiska naturalnego. Zyska na 
tym Żywiecczyzna postrzegana jako region turystyczny.

Mam pełną świadomość tego, że bez zaangażowania 
w Projekt wielu ludzi, nie można byłoby osiągać tak 

wymiernych efektów, jakich świadkami jesteśmy 
obecnie. Myślę tutaj m.in. o Antonim Szlagorze 
– Burmistrzu Miasta Żywca, pełniącym również 
funkcję Przewodniczącego Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu. Mocno wspierają 
inwestycje wójtowie gmin realizujących Projekt. Także 
wiele ciepłych słów można skierować pod adresem kadry 
inżynierskiej i pracowników Związku. Mam nadzieję, 
że nadchodzący 2011 rok będzie dla nasz wszystkich 
równie owocny jak ten, który mija. Plany mamy ambitne. 
Chcemy, aby w tym czasie powstało m.in. około 300 km 
nowej sieci kanalizacji sanitarnej. Konieczne jest także 
rozstrzygnięcie wszystkich przetargów przewidzianych 
dla naszej inwestycji. Z obowiązku muszę przypomnieć, 
że termin realizacji 
Projektu mija w roku 
2013. W efekcie realizacji 
projektu powstanie na 
Żywiecczyźnie około 
1200 kilometrowa sieć 
kanalizacji sanitarnej 
i około 180 kilometrowa 
sieć wodociągowa. Jeśli 
tempo prac będzie 
tak zaawansowane jak 
obecnie – nie powinno 
być żadnych przeszkód, 
aby terminowo oddać do 
użytku całą zaplanowaną 
infrastrukturę wodno-
ściekową.

Reasumując trzeba 
wyraźnie podkreślić, że 
Projekt „Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie 
– Faza II” jest dla Związku 
M i ę d z y g m i n n e g o 

ds. Ekologii inwestycją, która pozwala nam nabyć 
odpowiedniego doświadczenia. Jest to o tyle istotne 
w perspektywie planów na przyszłość. Nie możemy 
przecież spocząć na laurach. Już teraz zastanawiamy 
się jak zagospodarować Jezioro Żywieckie wraz z jego 
dopływami. Być może uda nam się także doprowadzić 
do tego, że stan dróg w powiecie żywieckim będzie 
o wiele lepszy niż jest obecnie. Na razie za wcześnie jest 
mówić o szczegółach, ale muszę przyznać, że rozwój 
Żywiecczyzny jest bardzo widoczny. W ostatnich latach 
nastąpiło wyraźne przyśpieszenie tego procesu. Wielka 
w tym zasługa Przewodniczącego Zgromadzenia – 
Antoniego Szlagora, Zarządu Związku oraz spółek 
operatorskich MPWiK w Żywcu i BES w Cięcinie.   ■

M

Janusz Michałek – podsumowanie roku 2010

Janusz Michałek
Przewodniczący Zarządu Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu



Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską 
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

4Czyste Gminy Żywiecczyzny

adencja  Zgromadzenia  Związku Mię -
dzygminnego ds .  Ekologi i  w Żywcu do -
bieg ła  końca  w l i s topadzie  br.  Swoją 

pracę  kończy  także  Zarząd.   Po  jes iennych 
wyborach samorządowych konieczne  by ło po -
wo łanie  nowych w ładz  Związku.  Posiedzenie 
Zgromadzenia  w te j  kwest i i  odby ło s ię 
20  grudnia  2010 r. 

Zgromadzenie jest organem stanowią-
cym i kontrolnym Związku. Natomiast Za-
rząd pełni funkcje wykonawcze. Jest powołany 
i  uprawniony do zawierania umów i podejmo-
wania decyzji  w zakresie realizacji  zadań  statu-
towych Związku. Kadencja Zgromadzenia jak 
i  Zarządu Związku Międzygminnego pokrywa 
się  z  okresem funkcjonowania Rad Gmin oraz 
Wójtów i Burmistrzów. Dotychczasowym Prze-
wodniczącym Zgromadzenia był  Pan Antoni 
Szlagor.  Natomiast na czele Zarządu stał  Ja-
nusz Michałek. 

Wybór  nowych w ładz  odby ł  s ię  w  s ie -
dzibie  Związku.  Tajne  g łosowanie  cz łonków 
Zgromadzenia  zdecydowa ło o  wyborze  Prze -
wodniczącego i  Zastępcy Zgromadzenia .  

Przewodniczącym Zgromadzenia został  Pan 
Antoni Szlagor – Burmistrz Miasta Żywca, na-
tomiast funkcję  Zastępcy Zgromadzenia będzie 
pełnił  przez następne cztery lata Pan Stanisław 
Caputa – Wójt Gminy Lipowa.

W kwestii  Zarządu na Przewodniczącego 
powołano Pana Janusza Michałka - Pełnomoc-
nika ds.  Realizacji  Projektu – MAO. Zastępcą 
Przewodniczącego Zarządu został  Pan Piotr 
Tyrlik – Wójt Gminy Węgierska Górka. Na 
członków Zarządu wyznaczono:

 
Panią Halinę Staszkiewicz – Prezesa Zarządu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-
nalizacji w Żywcu.

Pana Leszka Frasunka – Wójt Gminy Gilowice.

Pana Adama Iwanka – Wójt Gminy Rajcza.

Pana Andrzeja Piterę  – Wójt Gminy Łodygo-
wice.

Jednocześnie dokonano wyboru Komisji  Rewi-
zyjnej w skład której weszli:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Grze-
gorz Figura / Wójt Gminy Radziechowy Wieprz/.

Członek Komisji  Rewizyjnej – Pan Robert Pięt-
ka /  Wójt Gminy Milówka/. 

Członek Komisji  Rewizyjnej – Pan Marian 
Czarnota /Wójt Gminy Jeleśnia/.

Po raz  pierwszy  w Zgromadzeniu bra-
l i  udzia ł  nowo wybrani  wójtowie .  Je leśnię 
reprezentowa ł  Pan Marian Czarnota ,  który 
zastąpi ł  Pana  W ładys ława Mizię .  Obecnym 
w łodarzem gminy Lipowa jes t  Pan Stanis ław 
Caputa ,  który  pokona ł  w  wyborach Pana Woj-
c iecha  Zuziaka .  W Milówce  przez  najbl iższe 
cztery  la ta  w ładzę  będzie  sprawowa ł  Pan Ro -
bert  Pię tka ,  zastępując  dotychczasowego wój-
ta  -  Pana  Józefa  Bednarza . 

Nowy Zarząd musi sprostać  ambitnym 
planom przewidzianym w Projekcie „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”  
Szacuje się ,  że w nadchodzącym 2011 roku po-
wstanie kilkaset kilometrów nowej sieci ka-
nalizacji  sanitarnej i  wodociągowej.  Pilnym 
zadaniem w nadchodzącym roku, będzie sfina-
lizowanie wszystkich przewidzianych dla tej 
inwestycji  przetargów. Zakończenie Projektu 
planowane jest na rok 2013.  ■

K

Nowe władze w Związku

Janusz Michałek – Przewodniczący Zarządu

Leszek Frasunek – Członek Zarządu

Piotr Tyrlik – Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu

Adam Iwanek – Członek Zarządu

Halina Staszkiewicz – Członek Zarządu  

Andrzej Pitera – Członek Zarządu 
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rojekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie – Faza II” realizowany jest zgodnie z przy-
jętym harmonogramem. Do końca listopada 

wykonano ponad 550 km kanalizacji sanitarnej i po-
nad 100 km wodociągów.

Dane dotyczące budowy sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej są optymistyczne. Jesienne powodzie 
oraz gwałtowne ataki zimy nie miały dużego wpływu na 
tempo i jakość prowadzonych robót. Do końca listopada 
2010 roku postęp prac w zakresie budowy kanalizacji sa-
nitarnej osiągnął prawie 47 procentowy poziom wszyst-
kich zaplanowanych działań w tym zakresie. Najdłuższą 
siecią kanalizacyjną, która powstaje w ramach II Fazy 
Projektu - może pochwalić się gmina Łodygowice, gdzie 
z planowanych 220 km sieci - do tej pory położono po-
nad 175 km. Natomiast budowę kanalizacji ukończono 
już w gminie Koszarawa. Tutaj powstała 44 kilometrowa 
sieć. Z kolei na terenie gminy Lipowa  powstały już pra-
wie 134 kilometry kanalizacji sanitarnej. Dynamiczna 
sytuacja jest w Żywcu. W tej miejskiej gminie ukończo-
no już jeden z trzech zaplanowanych kontraktów, dzięki 
któremu ścieki popłyną ponad 58 kilometrowym odcin-
kiem nowych rur kanalizacyjnych. W kolejce na realiza-
cję czekają następne dwa kontrakty, które oprócz budo-
wy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej – obejmą 
także uszczelnienie istniejącej już sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej.

W gminie Milówka z zaplanowanych około 98 
km - powstało do tej pory ponad 5 km sieci kanali-
zacyjnej w ramach pierwszej części, a na realizację 
czeka drugi kontrakt, który zakłada budowę kolej-
nych odcinków sieci. Docelowo sieć kanalizacji sani-
tarnej na tym terenie liczyć będzie 98 km. W gminie 
Rajcza z planowanych 126 km kanalizacji powstały 
już prawie 22 km. Wkrótce realizowany będzie na-
stępny kontrakt. W sąsiedniej gminie Ujsoły, prace 

kanalizacyjne pozwoliły na położenie prawe 8 km rur 
kanalizacji sanitarnej. Docelowo w ramach dwóch 
przewidzianych kontraktów – na terenie tej gminy 
- powstanie około 60 kilometrowa sieć kanalizacyj-
na. W gminie Węgierska-Górka w ramach Projektu 
wykonano prawie 14 km sieci, która stanowi inte-
gralną część istniejącego już systemu. Dla gminy 
Jeleśnia opracowano plany, które w ramach dwóch 
kontraktów, przewidują budowę około 164 km sieci 
kanalizacji sanitarnej. Realizując pierwszy kontrakt 
– do końca listopada bieżącego roku - wykonano już 
ponad 72 km kanalizacji. W Gminie Radziechowy 
Wieprz w ramach trzech kontraktów powstanie 84 
kilometrowa sieć kanalizacji sanitarnej. Do tej pory 
ułożono prawie 21 km rur i planowane są już kolej-
ne kroki, tak aby proces skanalizowania przebiegał 
zgodnie z założeniami projektowymi. Jedyną gminą, 
która czekała na rozpoczęcie prac przy budowie ka-
nalizacji sanitarnej i wodociągowej – były Gilowice. 
Ale już wkrótce i tutaj w teren wejdą ekipy budow-
lane, bowiem 17 listopada bieżącego roku podpisano 
umowę na realizację kontraktu, który zakłada wyko-
nanie około 136 km sieci kanalizacji sanitarnej.

Jeszcze lepiej wygląda sprawa w dziedzinie wo-
dociągów. Na tym polu założenia projektowe zostały 
wykonane w prawie 57 procentach. W ramach II Fazy 
Projektu, najdłuższy - bo około 55 kilometrowy wodo-
ciąg powstał w gminie Lipowa. Także gmina Żywiec 
może dopisać sobie do statystyk 30 km nowej sieci 
wodociągowej. Ponad 16 kilometrowa sieć do przesyłu 
wody powstawała również na terenie gminy Jeleśnia. 
Dodatkowo ponad 8 kilometrowa sieć wodociągowa 
będzie budowana w gminie Gilowice. Ponad 5 km 
nowych wodociągów przybędzie na terenie gminy Ra-
dziechowy-Wieprz. Natomiast w gminie Milówka sys-
tem dostarczania wody zostanie uzupełniony o ponad 
30 kilometrowy odcinek.

W gminach uczestniczących w Projekcie prowa-
dzone są prace w terenie jednak w razie potrzeby, kadra 
inżynierska dokonuje weryfikacji dokumentacji tech-
nicznej. Zdarza się bowiem, że założenia projektowe zo-
stały sporządzone nawet przed dziesięcioma laty – stąd 
konieczność ich aktualizacji i potrzeba uzyskania dodat-
kowych pozwoleń. 

Warto przypomnieć, że do końca realizacji Pro-
jektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza 
II” pozostało jeszcze około trzech lat. W tym okresie pla-
nuje się budowę około 625 kilometrowej sieci kanaliza-
cyjnej. Powstać ma też około 80 km wodociągów.

Ogólne założenia wpisane w zakres realizacji 
Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – 
Faza II” zakładają budowę około 1177 kilometrowej 
sieci kanalizacji sanitarnej i około 178 kilometrowej 
nitki wodociągów. Pracami objętych jest 11 gmin 
powiatu Żywieckiego. Z dobrodziejstw systemu 
odprowadzania ścieków i dostarczania wody pitnej 
do gospodarstw domowych – korzystać będą miesz-
kańcy gmin: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipo-
wa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy - Wieprz, 
Rajcza, Ujsoły, Węgierska Górka i Żywiec. W prak-
tyce oznacza to, że aż 95 procent mieszkańców tego 
terenu uzyska dostęp do zbiorowej sieci kanalizacji 
sanitarnej. Ponadto w gminach objętych rozbudową 
sieci wodociągowej – około 55 procent mieszkańców 
będzie miało możliwość korzystania ze wspólnej 
sieci wodociągowej.

Infrastruktura obejmującą kanalizacje wzbogaci 
się również o 249 przepompowni wraz z przyłączami. 
Wodociągi natomiast zyskają nowe przepompownie, 
hydroforownie oraz stacje uzdatniania wody. Na terenie 
oczyszczalni ścieków w Żywcu powstanie instalacja su-
szenia osadów ściekowych.  ■

P

Powstają  kolejne kilometry sieci
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej
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a oknami biało, zima rozgościła się w Beski-
dach na całego. Czy oznacza to również, że 
pracy przy realizacji programu „Oczyszczanie 

ścieków na Żywiecczyźnie” zapadły w zimowy sen?

Z całą pewnością nie zapadły w sen zimowy! Wy-
konywane są te prace, których wykonanie jest możliwe 
zimą, ale również jest wiele prac formalno-prawnych, 
które trzeba jeszcze wykonać. Są pewne przeprojekto-
wywania sieci, jest uzyskiwanie pewnych zgód od miesz-
kańców. Kolejnym aspektem jest zasilanie pompowni 
w prąd przez firmy energetyczne. Robota wre. Nie śpimy 
tak jak miś, który zapada w sen zimowy. Związek Mię-
dzygminny ds. Ekologii, wykonawcy, inżynier kontrak-
tu są bardzo przebudzeni i działają w tym kierunku, by 
jak najszybciej te prace skończyć.

Jesteśmy po wyborach samorządowych. Więk-
szość wójtów w powiecie żywieckim pozostała na 
swoich stanowiskach, to chyba dobrze dla dalszej re-
alizacji programu „Oczyszczanie ścieków na Żywiec-
czyźnie”?

To bardzo dobrze dla programu ponieważ jest 
kontynuacja. Ci koledzy, którzy nie zostali wybrani prze-
cież też bardzo mocno działali w tym programie, i my-
ślę, że nowi wójtowie którzy zostali wybrani, również 
aktywnie włączą się w ten program. Mieliśmy zresztą 
niedawno Walne Zgromadzenie sprawozdawczo-wy-
borcze, w trakcie którego zostały wybrane nowe władze 
Związku. Tak się zdarzyło, że ja zostałem dalej Przewod-
niczącym Zgromadzenia ZMGE, a moim zastępcą został 
nowy wójt Lipowej, Pan Stanisław Caputa. Zarząd też 
się zmienił. Przewodniczącym dalej jest Pan Janusz Mi-
chałek, jego zastępcą jest Pan Piotr Tyrlik. Do Zarządu 
wszedł też Pan Andrzej Pitera – wójt Łodygowic, który 

wcześniej w Związku był moim zastępcą. Ci nowi wójto-
wie weszli do innych komisji ZMGE. Myślę, że będzie-
my dalej wspólnie działać.

Czyli nie ma Pan obaw, że nowi wójtowie będą 
chcieli, by ich gminy wyszły ze Związku Międzygmin-
nego ds. Ekologii?

Nie ma takich obaw, a nawet szans na takie wyj-
ście. Prace są na takim etapie zaawansowania, że prak-
tycznie w każdej gminie są już pewne prace wykonane, 
a tam gdzie ich nie ma, to właśnie się rozpoczynają. De-
cyzje podjęte przez poprzednich Wójtów i poprzednie 
Rady Gminy są zatem wiążące i nie może się zdarzyć tak, 
że ktoś ze Związku wystąpi.

Niedawno podpisano umowę na wykonawstwo 
w gminie Gilowice. To już ostatnia gmina, która pod-
pisała taką umowę.

Zgadza się. Jest tam też bardzo duży zakres robót. 
Jednak będzie w tej gminie o tyle łatwiej, że projektowa-
nie całej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej odbywało 
się współcześnie, czyli nie opierano się na projektach 
sprzed lat, a wzięto pod uwagę obecny stan faktyczny. 
Będąc na tym spotkaniu w Gilowicach, zauważyłem, 
że w tej gminie podchodzi się do tego projektu z takim 
bardzo dużym optymizmem. Bo i wójt, i radni, i społe-
czeństwo, a nawet miejscowy ksiądz proboszcz wszyscy 
bardzo aktywnie wspierają te działania. Myślę, że to 
wszystko fajnie się uda i gmina Gilowice będzie następną 
gminą, która pod względem ekologicznym będzie gminą 
czystą.

Nadchodzi 2011 rok, jakie są plany związane 
z realizacją programu w tym okresie?

To dalsza kontynuacja budowy sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej, jak również robienie w ramach tego 
programu tych wszystkich działań, które mogą być zro-
bione. Cały czas mamy do czynienia z Unią Europejską, 
Ministerstwami w Warszawie, z którymi musimy być cały 
czas w kontakcie, jak również z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wszystkie te 
działania musimy zintensyfikować, by załatwić wszystkie 
sprawy formalno-prawne. Bardzo ważną sprawą na 2011 
rok jest ustalanie taryfy na ścieki i na wodę. Głównym ele-
mentem „cenotwórczym” jest podatek od nieruchomości. 
Jednak ustaliliśmy między sobą, jeszcze w poprzedniej ka-
dencji, że ten podatek od nieruchomości będziemy zwracać 
z powrotem do Związku, dzięki czemu ta taryfa nie będzie 
aż tak bardzo obciążała indywidualnych odbiorców. Ustale-
nie taryfy na odpowiednim poziomie jest bardzo ważne, bo 
doskonale zdajemy sobie sprawę, w jakiej trudnej sytuacji 
finansowej jest wielu mieszkańców naszego regionu, dla-
tego też dodatkowe obciążenia ich domowego budżetu nie 
mogą być zbyt duże. 

Czy są jednak jakieś obawy odnośnie działań 
ZMGE w nowym 2011 roku?

Te obawy dotyczą głównie spraw związanych z tym, 
że ktoś nie będzie chciał się zgodzić na przejście z sieciami wo-
dociągowymi i kanalizacyjnymi przez jego grunt. Jeżeli nasze 
prośby nie trafiają nawet do czyjegoś sumienia, to będziemy 
niestety musieli korzystać z decyzji administracyjnych, jako 
inwestycję celu publicznego. Mamy np. taką sytuację, że ście-
ki z Łodygowic nie mogą być doprowadzone do Żywca po-
nieważ są blokowane w Pietrzykowicach. Chcę się jeszcze raz 
spotkać z właścicielami, by spokojnie wynegocjować warunki 
w tej sprawie. Jeśli to się nie uda, będziemy zmuszeni do tej 
decyzji administracyjnej. Poza tym jestem pozytywnie nasta-
wiony do wszelkich wyzwań w nadchodzącym 2011 roku. ■

Z

Taryfy na kieszeń  mieszk ańców
Rozmowa z burmistrzem Żywca Antonim Szlagorem, Przewodniczącym Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Ekologii
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Konkurs ekologiczny rozstrzygnięty

okresie od października do grudnia Związek Mię-
dzygminny ds. Ekologii w Żywcu wystawiał swoje 
punkty promocyjne na terenie każdej z 11-stu 

gmin realizujących Projekt „Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie”. Na stoisku poza możliwością uzyskania in-
formacji na temat inwestycji, czy pobrania materiałów 
promocyjnych, można było wziąć udział w konkursie na 
hasło promujące Projekt „Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie – Faza II”. W treści hasła można było zawrzeć 
informację dotyczącą możliwości przyłączania się do 
nowo budowanej sieci oraz dobrze było zaakcentować 
efekt, który zostanie osiągnięty poprzez uregulowanie go-
spodarki wodno – ściekowej w gminach. Mieszkańcy za-
interesowani konkursem wypełniali ankiety, w których 
wpisywali wymyślone hasło oraz swoje dane teleadresowe. 
Konkurs spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem, 
z każdej gminy wybrano trzy, zdaniem Zarządu Związku 
najciekawsze hasła, które zostały nagrodzone aparatem 
fotograficznym. Poniżej prezentujemy najciekawsze hasła 
promocyjne oraz listę zwycięzców. 

Przykładowe hasła promocyjne , które zwycięży-
ły w konkursie:

OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW JEST W MO-
DZIE, WIĘC POMÓŻ PRZYRODZIE, NIE WYLE-
WAJ ŚCIEKÓW NA POLA, PODŁĄCZ SIĘ DO ŚCIE-
KOWEGO KOLEKTORA (Łukasz Włoczek z Jeleśni).

KANALIZACJA TO DOBRA SPRAWA BO 
PRZYRODA MA RÓWNIEŻ SWOJE PRAWA (Marta 
Rom z Koszarawy).

JEŻELI WODĘ CZYSTĄ MIEĆ CHCEMY 
MUSIMY INWESTOWAĆ W NOWE SYSTEMY 
(Aleksandra Romańczyk z Łodygowic).

NIE BĄDŹ ZŁY DLA ŚRODOWISKA, NIE 
RÓB Z MIASTA ŚCIEKOWISKA, OCZYSZCZALNIE 
WYBUDUJEMY, CZYŚCIEJ I ZDROWIEJ ŻYĆ BĘ-
DZIEMY ( Edyta Wawrzeszkiewicz z Łodygowic).

OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIEC-
CZYŹNIE TO DBANIE O CZYSTOŚĆ W NASZEJ 
MAŁEJ OJCZYŹNIE (Dorota Tomska z Milówki).

CZYSTA KOTLINA RAJ PRZYPOMINA (Ma-
rek Jurasz z Radziechów).

OCZYSZCZALNIA TWOJĄ SZANSĄ, WIĘC 
SIĘ PRZYŁĄCZ DZIŚ KOLEGO, BĘDZIE ŁATWIEJ  
RZEKOM, LASOM STWORZYĆ TU DLA CIEBIE 
NIEBO! (Anna Mizia z Rajczy).

NASZA GMINA DOBRZE SIĘ ROZWIJA BO 
KANALIZACJA SPOŁECZENSTWU SPRZYJA (Ane-
ta Kupczak z Cięciny).

PRZYŁĄCZ SIĘ DO KANALIZACJI BĘDZIESZ 
BLIŻEJ CYWILIZACJI (Sylwia Stępień z Cięciny).

CZYSTA WODA – NAJLEPSZA INWESTY-
CJA W TWOJE ZDROWIE. (Ewelina Wierzbicka 
z Żywca).

Lista wszystkich nagrodzonych w konkursie:

Gmina Gilowice
Wanda Hajok,1. 
Olaf Oganisyan,2. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Gilowicach.3. 

Gmina Jeleśnia
Joanna Baczyńska,1. 
Łukasz Włoczek, 2. 
Bożena Słowik .3. 

Gmina Koszarawa  
Aneta Majdak,1. 
Marta Rom, 2. 
Dorota Głuchaczka.3. 

Gmina Lipowa:
Halina Konior z Lipowej m. Słotwina1. 
Genowefa Śliwa z Lipowej2. 
Piotr Zuziak z Lipowej m. Słotwina3. 

Gmina Łodygowice
Zofia Dłutek, Bierna, u1. 
Aleksandra Romańczyk, 2. 
Edyta Wawrzeszkiewicz. 3. 

Gmina Milówka 
Dorota Tomska, 1. 
Katarzyna Gawał – Łoboziak, 2. 
Ewa Kojro.3. 

Gmina Radziechowy Wieprz
Adriana Byrska , 1. 
Barbara Tlałka, 2. 
Marek Jurasz.3. 

Gmina Rajcza
Julia Hulbój, 1. 
Dominika Szewczyk, 2. 
Anna Mizia.3. 

Gmina Ujsoły
1. Jolanta Braksator, 
2. Aleksandra Szatanik, 
3. Barbara Kwiecińska.

Gmina Węgierska Górka 
1.Aneta Kupczak, 
2.Natalia Waliczek, 
3. Sylwia Stępień.

Gmina Żywiec
1. Aniela Słowik, 
2. Ewelina Wierzbicka, 
3. Kamil Kubik.

Autorzy haseł wykazali sporą znajomość problema-
tyki związanej z budową sieci kanalizacji sanitarnej i wo-
dociągowej w ramach Projektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie – Faza II”.  Organizator konkursu, dostrze-
ga dużą korzyść wynikającą z tego typu promocji – dlatego 
w nadchodzącym roku – przewidziane będą kolejne edycje 
konkursów, które rozwijają kreatywne myślenie i pozwalają 
spojrzeć na Projekt wieloaspektowo.  ■

W
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01.01. Wydano pismo Związku Międzygminne-
go ds. Ekologii pt. „Czyste Gminy”, które 
poruszało kwestie związane z bieżącą reali-
zacją Projektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie”, zawierało ciekawe wywia-
dy oraz opisywało planowane postępowania 
przetargowe w ramach inwestycji. 

11.02.  Podpisano umowę na „Budowę sieci kana-
lizacyjnej w gminie Radziechowy Wieprz” 
– Kontrakt nr 21a. Wykonawcą zadania 
okazała się firma Krzysztof Machnik, 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryj-
nego „MACHNIK” z Krynicy Zdrój. Kwo-
ta Kontraktu została określona na poziomie 
20 530 363,74 PLN z Vat.

Podpisanie umowy na „Budowę sieci kanalizacyjnej 
w Gminie Radziechowy Wieprz”

11.03.  Podpisano Kontrakt nr 11b pn. „Inżynier 
Kontraktu dla zadań Fazy II - część 2”. Wy-
konawcą kontraktu zostało konsorcjum firm: 
ECM Group Polska Sp. z o.o. z Warszawy, 
Zakłady Budownictwa Mostowego Inwestor 
Zastępczy Sp. z o.o. z Warszawy, Dom Inży-
nierski PROMIS s. a. ze Szczecina, GRAND 
METROPOLIA Sp. z o.o. z Ukrainy. Umowa 
o wartości  5 288 700,00 PLN z Vat zawarta 
została na okres 60 miesięcy.

Podpisanie umowy Inżynier kontraktu dla Fazy II – część 2

Podpisanie umowy na „Budowę sieci kanalizacyjnej 
w Gminie Ujsoły”

25.03.  W marcu podpisano również umowę na 
„Budowę sieci kanalizacyjnej w gminie 
Ujsoły” -Kontrakt  nr 14a. Wykonawcą 
zadania zostało Konsorcjum firm Energo-
pol Południe s. a. z Sosnowca oraz Firma 
Budowlana Wulkan z Wadowic. Wartość 
Kontraktu to 29 364 145, 93 PLN z Vat.

30.04.  Zakończono roboty w ramach Kontrak-
tu nr 17 pn. „Budowa sieci kanalizacyj-
nej w Gminie Koszarawa” . Obecnie trwa 
okres zgłaszania wad i usterek , który za-
kończy się 28.05.2011.

14.06. Dokonano uroczystego otwarcia Oczysz-
czalni Ścieków w Żywcu, zmodernizowa-
nej  i rozbudowanej w ramach realizacji 
Projektu „Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie”. 

Otwarcie Oczyszczalni Ścieków w Żywcu

15.06. Na terenie miasta Żywiec odbyło się XI 
posiedzenie Komitetu Monitorującego 
Program Operacyjny Infrastruktura i Śro-
dowisko 2007-2013.

05.07.  Podpisano umowę na „Działania infor-
macyjne i promujące na rzecz Projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie 
- Faza II” - Kontrakt nr 26. Całość umowy 
będzie realizowana przez 36 miesięcy.

30.09.  Zakończono roboty w ramach kontraktu 
nr 24 „Budowa sieci kanalizacyjnej i wo-
dociągowej w gminie Żywiec”. 

1.10.  Wydano podwójny numer pisma „Czyste 
Gminy Żywiecczyzny” popularyzującego 
realizowany Projekt „Oczyszczanie ście-
ków na Żywiecczyźnie”. 

4.10.  Zorganizowano konferencję prasową w  Sali 
Ratuszowej Urzędu Miejskiego w Żywcu 
na temat postępów w realizacji Projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – 
Faza II”.

8.10.  Odbyło się spotkanie z Andrzejem Kraszew-
skim – Ministrem Środowiska, które miało 
miejsce  w Sali Ratuszowej Urzędu Miejskie-
go w Żywcu. Jednym z kluczowych punktów 
spotkania  była prezentacja Projektu „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiecczyźnie”. 

14.10. Zakończono roboty w ramach Kontraktu 
nr 20a „Budowa sieci kanalizacyjnej i wo-
dociągowej w Gminie Lipowa – cz.1”.

29.10.  Odbyła się Konferencja Prasowa związa-
na z uroczystym otwarciem Oczyszczalni 
Ścieków w Cięcinie oraz zakończeniem 
prac w ramach Kontraktu „Budowa sieci 
kanalizacyjnej w Gminie Węgierska Gór-
ka”, objętych Projektem „Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie”.

1.11.  Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żyw-
cu  zmienił siedzibę z dotychczasowej przy 
ul. Kabaty 2 na ul. Ks. Prałata St. Słonki 22 
(była siedziba MPWiK Żywiec). 

17.11.   Podpisano umowę na realizację Kontraktu 
nr 19 tj. „Budowa sieci kanalizacyjnej i wo-
dociągowej w gminie Gilowice”. Wartość 
inwestycji została określona na poziomie 77 
294 396,53 PLN z Vat. Postępowanie przetar-
gowe zwyciężyło konsorcjum firm: Zakład 
Robót Inżynieryjnych „WODPOL” sp. z o.o. 
z Żywca oraz Przedsiębiorstwo  Budownic-
twa Ogólnego SKOBUD sp. z o.o. z Żywca.

Podpisanie umowy na „Budowę sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej w Gminie Gilowice”

29.11.  Związek dokonał wyboru oferty najkorzyst-
niejszej w postępowaniu prowadzonym w try-
bie przetargu nieograniczonego „Budowa sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie Ra-
dziechowy-Wieprz” – Kontrakt nr 21b. Jako 
najkorzystniejszą wybrano ofertę Wykonawcy: 
Krzysztof Machnik, Przedsiębiorstwo Budow-
nictwa Inżynieryjnego „MACHNIK” z Kry-
nicy Zdrój. Wykonawca zaproponował najniż-
szą cenę spośród wszystkich ofert, tj. 19 948 
861,72 PLN z VAT.

20.12.  Odbyło się posiedzenie Zgromadzenia, na 
którym dokonano wyboru nowych władz 
Związku, tj. Przewodniczącego oraz Zastęp-
cy Przewodniczącego Zgromadzenia, Zarzą-
du Związku oraz Komisji Rewizyjnej. 

23.12. Zakończono realizację kontraktu „Moder-
nizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w  Zwardoniu” (w tym 12-miesięczny okres 
zgłaszania wad).

31.12. Oficjalne zakończenie realizacji Fazy I Projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.  ■ 

K a l e n d a r i u m  r o k u  2 0 1 0


